
令和 7年４月 23日 

保護者の皆様 

                                                    鯖江市惜陰小学校 

校長  富坂  秀一 

保護者の皆様へのお願い 
（送迎と駐停車、連絡・忘れ物・持ち物について） 

  

春陽の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動につきまして、格別のご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます｡ 

昨年度もご連絡しましたが、今年度も以下の点につきまして、保護者の皆様の御協力をお願いしま

す。 

１ 児童の送迎と駐停車について  

① 学校の正門前および周辺道路は、駐車禁止ですので、下記の時間帯（登下校時刻の前後１５

分）は停めないでください。 

毎朝              全学年７：２０～８：０５ 

下校時：月曜日       低学年１４：２０～１4：50、高学年１５：2０～１5：5０ 

火～金曜日          低学年１４：4０～１５：1０、高学年１５：3５～１６：0５ 

※必要があり児童の送迎のために自動車で来校された場合、体育館駐車場への上り坂は

右側(体育館側)の見通しが悪いため校庭側駐車場に自動車を停めて児童玄関まで送迎

するようお願いします。通勤する職員の車との接触事故にご注意ください。 

（次ページ：惜陰小学校駐車場図参照） 

        ※7:00～8:30は、学校正門前道路及び桜坂は車両進入禁止となっています。 

② 集団下校をしていますので、下校途中での迎えもご遠慮ください。（人数が少ない登校班は、

迎えによって一人になってしまう場合もあります。） 

 

   ※ 学校の正門前および周辺道路での駐停車は、登下校中の児童の間を通り抜ける 

ため、非常に危険です。 

※ 近隣に住んでおられる方のご迷惑になります。(カマカズ医院駐車場不可) 

※ 学校の正門前および周辺道路での駐停車は、通行に支障が出ます。 

   

２ 学校への連絡・忘れ物・持ち物等について 

① 下校先の変更等、担任への連絡は、連絡帳を利用してください。 

② 来校の際には、職員玄関インターフォンで連絡後、職員が対応するまで玄関でお待ち下さい。 

③ 児童の忘れ物を届けることや児童の帰宅後、学校に忘れ物を取りにくることはご遠慮ください。

忘れ物をした場合、学校では、その対処の仕方を指導しています。放課後取りに来ないで、翌

日、担任の先生に忘れたことを伝えてください。忘れたことを反省し次に活かすことの大切さを

教えたいと思いますので御協力お願いいたします。 

④ 水筒を忘れた場合は、学校から５００ｍｌペットボトルのお茶をお渡しします。後日、銘柄等は構

いませんので５００ｍｌのお茶を持たせてください。登校後のうがいに利用したり体育の後に水

分補給したりします。なお、暑い日は、多めにお茶を用意していただきますようお願いいたしま

す。 

⑤ 学校生活に不必要な物は持たせないようにしてください。 

 

sabaeadmin
ハイライト表示



 

 

惜陰小学校 駐車場図            駐車場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 以前、校門前付近で児童が自動車と接触した事故が起こりました。「児童の命を守る活動」「送迎され

る皆様の交通安全」「自動車を利用する大人としてのマナー」をご理解いただき、児童・保護者・教職員

が協力した取組となりますようお願い致します。 

 ただし、病気やケガによる送迎は除きます。特別な事情がある場合には、学校から『駐車許可証』をお

渡ししますので、教頭まで御連絡ください。 

 

自
然
公
園 

×
 

駐
車
禁
止
場
所 

せきいんこども園駐車場 

 

校庭 

駐車場 

 

↓危険 

 


